
 

  

1 

 Об утверждении Порядка сообщения главой 

Сарановского сельского поселения 

 – главой администрации Сарановского сельского поселения 

о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом губернатора Пермского края от 22 октяб-

ря 2013 г. № 118 «О Порядке рассмотрения вопросов, касающихся соблюдения 

главами муниципальных образований Пермского края ограничений и запретов, 

исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 де-

кабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федераль-

ными законами», статьей 18, 18.1, 19 Устава Сарановского сельского поселения, 

Совет депутатов Сарановского сельского поселения РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения главой Сарановского сель-

ского поселения – главой администрации Сарановского сельского поселения о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обя-

занностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутат-

скую комиссию по вопросам нормотворческой деятельности  в области местного  

самоуправления и социальной политики. 

 

 

Глава                                                                      Председатель 

Сарановского сельского поселения -                 Совета депутатов 

глава   администрации                                        Сарановского сельского поселения     

Сарановского сельского поселения      

___________ Е.С.Назарова                         _______________ Ю.В.Пепеляева 

 

 

10 июня 2016  

 

 

 

  

 

 
    22 

 



 

  

2 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов 

от   10 июня 2016г     № 22 

 

 

ПОРЯДОК 

сообщения главой Сарановского сельского поселения – главой адми-

нистрации Сарановского сельского поселения о возникновении личной за-

интересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов 

 

1. Глава Сарановского сельского поселения – глава администрации Сара-

новского сельского поселения (далее - глава поселения) обязан в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сооб-

щать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должност-

ных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интере-

сов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию кон-

фликта интересов. 

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возник-

новении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанно-

стей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уве-

домление). 

2. Глава поселения направляет председателю комиссии по рассмотрению 

вопросов, касающихся соблюдения главами муниципальных образований Перм-

ского края ограничений и запретов, исполнения ими обязанностей, которые 

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противо-

действии коррупции» и другими федеральными законами, включая требования 

об урегулировании конфликта интересов, уведомление, составленное по форме 

согласно приложению к Положению о порядке сообщения главами муниципаль-

ных образований Пермского края о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может при-

вести к конфликту интересов, утвержденным Указом губернатора Пермского 

края от 22 октября 2013 г. № 118 «О Порядке рассмотрения вопросов, касаю-

щихся соблюдения главами муниципальных образований Пермского края огра-

ничений и запретов, исполнения ими обязанностей, установленных Федераль-

ным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 

другими федеральными законами». 

3. Уведомление рассматривается в соответствии с указанным Положением. 

 

 

 
 
 
 


